
令和６年１月５日 

令和６年度入学児童保護者 様 

                                  富士市立今泉小学校 

                                  校 長   荊沢 孝之 

 

令和６年度入学児童保護者説明会のご案内 

 

 新春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

年が明け、お子様の入学が間近となり、ご家庭では、ますます春からの新生活に思いをはせた話

題が弾んでいることと拝察いたします。 

 さて、入学説明会及び入学用品の販売を下記のとおり実施します。ご多用のことと存じますが、

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   

令和６年２月 15日（木）午後１時 20分から３時 30分 

                  ※受付は、午後１時から１時 15分の間に行います。 

２ 会場   

今泉小学校 体育館 

        

３ 内容 

(1) 校長あいさつ 

(2) 子育て講演  午後１時 20分～ 

   講師：竹澤 実己都 先生（スクールカウンセラー） 

      明石  礼子  先生（スクールソーシャルワーカー）  

   演題：「就学直前の子育て」 

(3) 入学説明会  午後１時 55分～ 

  持ち物、通学路、給食、校納金等についての説明 

  質疑応答 

(4) 用品販売   午後３時～  ※用品の受取確認後、流れ解散となります。 

 

４ 持ち物 

(1) 入学用品予約注文控書 

(2) 入学用品の代金 

品物は代金と交換です。おつりがないようにお願いします。 

(3) 富士市学校給食費等口座振替依頼書【複写式用紙】 

金融機関の受付印をもらい、一番下の学校提出用のみお持ちください。 

(4) 学校給食申込書/児童手当及び特例給付に係る学校給食費等の徴収等に関する申出書【水色】 

(5) 教材等支払い申込書【橙色】 

(6) PTA入会届兼 PTA会費の徴収を市に委任することの同意書【クリーム色】 

※(3)～(6)は、連絡用封筒に入れてお持ちください。表紙のチェックもお願いします。 

※本校の１～５年生にきょうだいが在籍しているご家庭は、(3)(4)(5)はすでにご提出い 

ただいておりますので、(6)のみ封筒に入れてお持ちください。 



(7) 富士地区学協加入申込書 

出資金 100円を添え、封筒に入れてお持ちください。 

(8) 予防接種しらべ【淡橙色】※電子入力ができなかった方のみ 

     母子健康手帳の内容を転記、またはコピーを貼付してください。 

(9) 通学区下校グループ調べ 

地図を見て下校グループを確認し、フェルトの色を記入してください。 

（10）新入学児童応援シート【桃色】 

お子様について、事前に学校に知らせておきたいことを記入してください。 

（11）筆記用具 

（12）上履き 

(13) 防寒具（館内は、非常に冷えます。温かい服装でお越しください。） 

  

５ 連絡事項 

(1) 学用品を受け取ったら、必ずその場で中身の確認をお願いします。過不足や壊れているも 

のがありましたら、その場でお知らせください。後になると対応できないことがあります。 

(2) 大事な講演や説明が続きます。また帰りは大荷物となりますので、お子様の同伴は、ご遠 

慮ください。どうしても連れてこなければならない場合は、周囲の方々へのご配慮をお願い 

します。 

(3) 駐車場の準備はありません。徒歩か二輪車で来校してくださるようお願いします。（駐輪 

場を正門前に設けます。）学校周辺の店舗（西友様・ＡＢＣ様等）に駐車することは、絶対 

におやめください。 

※特別な事情がある場合は、事前に連絡をお願いします。対応について、相談させていた 

だきます。 

※学区外から来校される方は、駐車場を用意しますので、係の案内に従ってください。 

  (4) 体調不良等、やむを得ない事情で欠席される場合は、必ず学校までご連絡ください。改め 

て日程を調整させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

電話番号 ５２－２０１１ 

担  当 教 頭  小 泉 


